СОВЕТ

КИПСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ТЕВРИЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО
РАЙОНА ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «08» ноября  2024г.                                                                             № 185-р
Об исполнении бюджета Кипского

сельского поселения за 3 квартал 2024 года
Рассмотрев отчет об исполнении бюджета Кипского сельского поселения за 3 квартал 2024 года, Совет Кипского сельского поселения РЕШИЛ:
1. Принять к сведению  отчет об исполнении бюджета Кипского сельского поселения за 3 квартал 2024 года согласно приложению к настоящему Решению:

- по доходам в сумме 3831868,88 рублей или 77,5  процент от прогноза доходов бюджета Кипского поселения на 2024 год;

- по расходам в сумме 3805887,06 рублей или 73,4 процентов от утвержденного объема бюджетных ассигнований бюджета Кипского поселения на 2024 год

-  с превышением доходов над расходами (профицит)  25981,82 рублей.

2.  Опубликовать настоящее Решение в печатном органе средств массовой информации «Официальный бюллетень органов местного самоуправления Кипского сельского поселения Тевризского муниципального района Омской области»

            Председатель Совета Кипского сельского

поселения Тевризского муниципального

Района Омской области                                                                 М.З. Аббазов

Глава Администрации Кипского
сельского поселения Тевризского

муниципального района

Омской области                                                                         Н.Ш. Минхаиров
	Приложение № 1
к решению Совета Кипского поселения
"Об исполнении бюджета поселения за 3 квартал 2024 г"

	Отчет об исполнении бюджета Кипского сельского поселения за 3 квартал 2024 года

	Наименование показателя
	Код дохода по КД
	Утверждено бюджет поселения
	Исполнено по бюджету поселения
	Процент исполнения

	Доходы бюджета - всего
	000 0 00 00000 00 0000 000
	4 945 016,00
	3 831 868,88
	77,49%

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 00 00000 00 0000 000
	2 278 249,57
	1 615 484,88
	70,91%

	Налоги на прибыль. Доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	75 870,00
	48 484,89
	63,91%

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 02000 01 0000 110
	75 870,00
	48 484,89
	63,91%

	Налог  на  доходы  физических  лиц  с   доходов,  источником которых является налоговый агент,  за  исключением   доходов,   в   отношении   которых исчисление  и  уплата  налога  осуществляются  в  соответствии  со  статьями  227,  227.1  и   228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	75 870,00
	48 484,89
	63,91%

	НАЛОГИ  НА  ТОВАРЫ   (РАБОТЫ,   УСЛУГИ),                                     РЕАЛИЗУЕМЫЕ  НА  ТЕРРИТОРИИ  РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000 1 03 00000 00 0000 000
	1 855 643,00
	1 326 874,57
	71,50%

	Акцизы    по     подакцизным     товарам                                     (продукции), производимым на  территории РФ
	000 1 03 02000 01 0000 110
	1 855 643,00
	1 326 874,57
	71,50%

	Налоги на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	85 000,00
	39 031,82
	45,92%

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	40 000,00
	32 824,34
	82,06%

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 01030 10 0000 110
	40 000,00
	32 824,34
	82,06%

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	45 000,00
	6 207,48
	13,79%

	Земельный налог, взимаемый  по  ставкам,  установленным    в    соответствии     с подпунктом  1  пункта   1   статьи   394 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 06 06040 00 0000 110
	45 000,00
	6 207,48
	13,79%

	Земельный налог, взимаемый по ставкам, установленным в соответствии с подпунктом 1 пункта 1 статьи 394 Налогового кодекса Российской Федерации и применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	45 000,00
	6 207,48
	13,79%

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	23 778,54
	21 788,13
	91,63%

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 05000 00 0000 120
	23 778,54
	21 788,13
	91,63%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего государственную (муниципальную) казну (за исключением земельных участков)
	000 1 11 05070 00 0000 120
	23 778,54
	20 206,44
	84,98%

	Доходы от сдачи в аренду имущества, составляющего казну сельских поселений (за исключением земельных участков)
	000 1 11 05075 10 0000 120
	23 778,54
	21 788,13
	91,63%

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ (РАБОТ) И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000 1 13 00000 00 0000 000
	175 958,03
	117 305,47
	66,67%

	Доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02000 00 0000 130
	175 958,03
	117 305,47
	66,67%

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества
	000 1 13 02060 00 0000 130
	175 957,60
	117 305,04
	66,67%

	Доходы, поступающие в порядке возмещения расходов, понесенных в связи с эксплуатацией имущества сельских поселений
	000 1 13 02065 10 0000 130
	175 957,60
	117 305,04
	66,67%

	Прочие доходы от компенсации затрат государства
	000 1 13 02990 00 0000 130
	0,43
	0,43
	100,00%

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов поселений
	000 1 13 02995 10 0000 130
	0,43
	0,43
	100,00%

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000 1 16 00000 00 0000 000
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Платежи в целях возмещения причиненного ущерба (убытков)
	0001 16 10000 00 0000 140
	0,00
	0,00
	100,00%

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств
	0001 16 10100 00 0000 140
	0,00
	0,00
	100,00%

	Денежные взыскания, налагаемые в возмещение ущерба, причиненного в результате незаконного или нецелевого использования бюджетных средств (в части бюджетов сельских поселений)
	0001 16 10100 10 0000 140
	0,00
	0,00
	100,00%

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000 1 17 00000 00 0000 000
	62 000,00
	62 000,00
	100,00%

	Инициативные платежи
	000 1 17 15000 00 0000 150
	62 000,00
	62 000,00
	100,00%

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты сельских поселений
	000 1 17 15030 10 0000 150
	62 000,00
	62 000,00
	100,00%

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	2 666 766,43
	2 216 384,00
	79,96%

	Безвозмездные поступления  от  других бюджетов  бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	2 666 766,43
	2 216 384,00
	79,96%

	Дотации бюджетам  субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 15000 00 0000 151
	1 890 135,43
	1 459 000,00
	77,19%

	Дотация на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 00 0000 151
	1 890 135,43
	1 459 000,00
	77,19%

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 151
	1 890 135,43
	1 459 000,00
	77,19%

	Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 15002 00 0000 151
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Дотация бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 15002 10 0000 151
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 30000 00 0000 151
	76 631,00
	57 384,00
	74,88%

	Субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 00 0000 151
	76 631,00
	57 384,00
	74,88%

	Субвенции бюджетам поселений на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 151
	76 631,00
	57 384,00
	74,88%

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 49000 00 0000 151
	700 000,00
	700 000,00
	100,00%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
	000 2 02 49999 00 0000 151
	700 000,00
	700 000,00
	100,00%

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	000 2 02 49999 10 0000 151
	700 000,00
	700 000,00
	100,00%

	Расходы бюджета - всего
	000 0000 0000000 000 000
	5182369,21
	3805887,06
	73,44%

	Общегосударственные вопросы
	000 0100 0000000 000 000
	2461776,40
	2018510,51
	81,99%

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	000 0102 0000000 000 000
	724095,00
	546858,01
	75,52%

	Расходы
	000 0102 0000000 000 200
	724095,00
	546858,01
	75,52%

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000 0102 0000000 000 210
	724095,00
	546858,01
	75,52%

	Заработная плата
	000 0102 0000000 000 211
	556140,00
	424334,21
	76,30%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0102 0000000 000 213
	167955,00
	122523,80
	72,95%

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	000 0104 0000000 000 000
	1729681,40
	1468152,50
	84,88%

	Расходы
	000 0104 0000000 000 200
	1639681,40
	1383152,50
	84,35%

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000 0104 0000000 000 210
	1530761,00
	1327564,25
	86,73%

	Заработная плата
	000 0104 0000000 000 211
	1179540,00
	1049510,55
	88,98%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0104 0000000 000 213
	351221,00
	278053,70
	79,17%

	Оплата работ, услуг
	000 0104 0000000 000 220
	108402,40
	55070,25
	50,80%

	Услуги связи
	000 0104 0000000 000 221
	40000,00
	25203,80
	63,01%

	Коммунальные услуги
	000 0104 0000000 000 223
	45000,00
	20061,35
	44,58%

	Работы, услуги по содержанию имущества
	000 0104 0000000 000 225
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Прочие работы, услуги
	000 0104 0000000 000 226
	14902,30
	6305,00
	42,31%

	Страхование казенных учреждений
	000 0104 0000000 000 227
	3500,10
	3500,10
	100,00%

	Выплата пособия за первые три дня временной нетрудоспособности за счет средств работодателя
	000 0104 0000000 000 266
	5000,00
	0,00
	0,00%

	Прочие расходы
	000 0104 0000000 000 290
	518,00
	518,00
	100,00%

	Поступление нефинансовых активов
	000 0104 0000000 000 300
	90000,00
	85000,00
	94,44%

	Увеличение стоимости основных средств
	000 0104 0000000 000 310
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Увеличение стоимости ГСМ
	000 0104 0000000 000 343
	70000,00
	65000,00
	92,86%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	000 0104 0000000 000 346
	20000,00
	20000,00
	100,00%

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	000 0106 0000000 000 000
	3500,00
	3500,00
	100,00%

	Межбюджетные трансферты
	000 0106 0000000 000 500
	3500,00
	3500,00
	100,00%

	Иные межбюджетные трансферты
	000 0106 0000000 000 540
	3500,00
	3500,00
	100,00%

	Обеспечение проведения выборов и референдумов
	000 0107 0000000 000 000
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Специальные расходы
	000 0107 0000000 000 297
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Резервные фонды
	000 0111 0000000 000 000
	4500,00
	0,00
	0,00%

	Расходы
	000 0111 0000000 000 200
	4500,00
	0,00
	0,00%

	Прочие расходы
	000 0111 0000000 000 290
	4500,00
	0,00
	0,00%

	Другие общегосударственные вопросы
	000 0113 0000000 000 000
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Расходы
	000 0113 0000000 000 200
	0,00
	0,00

	Прочие работы, услуги
	000 0113 0000000 000 226
	0,00
	0,00

	Национальная оборона
	000 0200 0000000 000 000
	76631,00
	57384,00
	74,88%

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	000 0203 0000000 000 000
	76631,00
	57384,00
	74,88%

	Расходы
	000 0203 0000000 000 200
	76631,00
	57384,00
	74,88%

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000 0203 0000000 000 210
	76631,00
	57384,00
	74,88%

	Заработная плата
	000 0203 0000000 000 211
	58856,00
	41150,80
	69,92%

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0203 0000000 000 213
	17775,00
	16233,20
	91,33%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	000 0203 0000000 000 346
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	000 0300 0000000 000 000
	175957,60
	127552,33
	72,49%

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	000 0310 0000000 000 000
	175957,60
	127552,33
	72,49%

	Расходы
	000 0310 0000000 000 200
	97854,70
	105552,33
	107,87%

	Оплата работ, услуг
	000 0310 0000000 000 220
	97854,70
	105552,33
	107,87%

	Услуги связи
	000 0310 0000000 000 221
	7500,00
	5403,60
	72,05%

	Коммунальные услуги
	000 0310 0000000 000 223
	146457,60
	100148,73
	68,38%

	Прочие работы, услуги
	000 0310 0000000 000 226
	0,00
	0,00

	Поступление нефинансовых активов
	000 0310 0000000 000 300
	22000,00
	22000,00
	100,00%

	Увеличение стоимости ГСМ
	000 0310 0000000 000 343
	22000,00
	22000,00
	100,00%

	Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений
	000 0310 0000000 000 344
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Национальная экономика
	000 0400 0000000 000 000
	2092996,21
	1315735,12
	62,86%

	Общеэкономические вопросы
	000 0401 0000000 000 000
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Расходы
	000 0401 0000000 000 200
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
	000 0401 0000000 000 210
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Заработная плата
	000 0401 0000000 000 211
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Начисления на выплаты по оплате труда
	000 0401 0000000 000 213
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Дорожное хозяйство (Дорожные фонды)
	000 0409 0000000 000 000
	2092996,21
	1315735,12
	62,86%

	Расходы
	000 0409 0000000 000 200
	1892996,21
	1315735,12
	69,51%

	Оплата работ, услуг
	000 0409 0000000 000 220
	1892996,21
	1315735,12
	69,51%

	Арендная плата за пользованием имуществом
	000 0409 0000000 000 224
	4318,00
	2159,00

	Коммунальные услуги
	000 0409 0000000 000 223
	60000,00
	31710,10
	52,85%

	Прочие работы, услуги
	000 0409 0000000 000 226
	1828678,21
	1281866,02
	70,10%

	Поступление нефинансовых активов
	000 0409 0000000 000 300
	200000,00
	0,00
	0,00%

	Увеличение стоимости материальных запасов для целей капитальных вложений
	000 0409 0000000 000 344
	100000,00
	0,00
	0,00%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов
	000 0409 0000000 000 346
	100000,00
	0,00
	0,00%

	Другие вопросы в области национальной экономики
	000 0412 0000000 000 000
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Расходы
	000 0412 0000000 000 200
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Оплата работ, услуг
	000 0412 0000000 000 220
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Коммунальные услуги
	000 0412 0000000 000 226
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Благоустройство
	000 0500 0000000 000 000
	185000,00
	185000,00
	100,00%

	Благоустройство
	000 0503 0000000 000 000
	185000,00
	185000,00
	100,00%

	Расходы
	000 0503 0000000 000 200
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Оплата работ, услуг
	000 0503 0000000 000 220
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Прочие работы, услуги
	000 0503 0000000 000 226
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Поступление нефинансовых активов
	000 0503 0000000 000 300
	185000,00
	185000,00
	100,00%

	Увеличение стоимости строительных материалов
	000 0503 0000000 000 344
	185000,00
	185000,00
	100,00%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000 0700 0000000 000 000
	35000,00
	6970,59
	19,92%

	Молодежная политика и оздоровление детей
	000 0707 0000000 000 000
	35000,00
	6970,59
	19,92%

	Расходы
	000 0707 0000000 000 200
	35000,00
	6970,59
	19,92%

	Оплата работ, услуг
	000 0707 0000000 000 220
	35000,00
	6970,59
	19,92%

	Коммунальные услуги
	000 0707 0000000 000 223
	35000,00
	6970,59
	19,92%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	000 0800 0000000 000 000
	44000,00
	6970,59
	15,84%

	Другие вопросы в области культуры, кинематографии
	000 0804 0000000 000 000
	44000,00
	6970,59
	15,84%

	Расходы
	000 0804 0000000 000 200
	38000,00
	6970,59
	18,34%

	Оплата работ, услуг
	000 0804 0000000 000 220
	38000,00
	6970,59
	18,34%

	Коммунальные услуги
	000 0804 0000000 000 223
	38000,00
	6970,59
	18,34%

	Прочие расходы
	000 0804 0000000 000 290
	0,00
	0,00
	#ДЕЛ/0!

	Поступление нефинансовых активов
	000 0804 0000000 000 300
	6000,00
	0,00
	0,00%

	Увеличение стоимости прочих материальных запасов однократного применения
	000 0804 0000000 000 349
	6000,00
	0,00
	0,00%

	Социальная политика
	000 1000 0000000 000 000
	90808,00
	73213,92
	80,62%

	Пенсионное обеспечение
	000 1001 0000000 000 000
	90808,00
	73213,92
	80,62%

	Расходы
	000 1001 0000000 000 200
	90808,00
	73213,92
	80,62%

	Социальное обеспечение
	000 1001 0000000 000 260
	90808,00
	73213,92
	80,62%

	Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
	000 1001 0000000 000 264
	90808,00
	73213,92
	80,62%

	Массовый спорт
	000 1102 0000000 000 000
	20200,00
	14550,00
	72,03%

	Массовый спорт
	000 1102 0000000 000 000
	20200,00
	9550,00
	47,28%

	Расходы
	000 1102 0000000 000 200
	10000,00
	9550,00
	95,50%

	Прочие работы, услуги
	000 1102 0000000 000 226
	10000,00
	9550,00
	95,50%

	Поступление нефинансовых активов
	000 1102 0000000 000 300
	10200,00
	5000,00
	49,02%

	Увеличение стоимости ГСМ
	000 1102 0000000 000 343
	10200,00
	5000,00
	49,02%